
No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Aguilar Secaira Marithza Alexandra 
Analista de Contabilidad 1 - Revisoría y 

Control

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1627 maguilar@setec.gob.ec

2 Almeida Molina Diego Mauricio Analista de Comuniación Social  1
DIRECCION DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1704 dalmeida@setec.gob.ec

3 Andrade Cusme Carlos Enrique Conserje
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 candrade@setec.gob.ec

4 Andrade Pulles Jessica Germania
Analista de Aseguramiento de la Calidad 

2

DIRECCION DE ASEGURAMIENTO DE 

LA CALIDAD Y ESTUDIOS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1618 jandrade@setec.gob.ec

5 Apunte Arboleda Diana Alexandra Analista de Competencias Laborales 1 DIRECCION DE COMPETENCIAS
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1541 dapunte@setec.gob.ec

6 Artieda Villaroel Catalina del Rocío Tesorera
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1614 cartieda@setec.gob.ec

7 Baez Duarte Petita del Rosario Analista de Talento Humano 2
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1550 pbaez@setec.gob.ec

8 Bravo Muñoz Jaime Raúl Conductor Administrativo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 jbravo@setec.gob.ec

9 Cadena Plaza Rina del Pilar 
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 1
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257803 1534 rcadena@setec.gob.ec

10 Calahorrano Castellano Oscar Ivan Asistente de Talento Humano
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1606 ocalahorrano@setec.gob.ec

11 Calderón Flores Silvia Antonieta Analista de Talento Humano 2
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1412 scalderon@setec.gob.ec

12 Castro Ronquillo Andrea Fernanda Analista de Servicios Institucionales 2
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1613 acastro@setec.gob.ec

13 Caviedes Soria Veronica Alexandra Asistente de Comunicación Social
DIRECCION DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1707 vcaviedes@setec.gob.ec

14 Cedeño Ponce Shaskya Jasodhara Secretaria de Despacho
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1439 scedeno@setec.gob.ec

15 Celi Miranda Pablo David
Especialista de Competencia Y 

Certificación
DIRECCION DE COMPETENCIAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1623 pceli@setec.gob.ec

16 Cevallos Tipán  Manuel
Analista de Tecnología de la Informacion 

2

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1422 mcevallos@setec.gob.ec

17 Chiliquinga Manosalvas Juan Carlos Analista de Talento Humano 2
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1415 jchiliquinga@setec.gob.ec

18 Córdova Pazmiño Jimmy Oscar Conductor Administrativo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 jcordova@setec.gob.ec

19 Coronel Gonzalez Manuel Alejandro 
Analista de Acreditacion y Fortalecimiento 

de la Oferta 1

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1512 acoronel@setec.gob.ec

20 Cuadros Velásquez Ligia Yolanda Directora Administrativa Financiera
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1630 lcuadros@setec.gob.ec

21 Cuichán Barros Amparito Maribel Contadora
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1624 mcuichan@setec.gob.ec

Literal b1) El directorio completo de la Institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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22 Enriquez Molina Andres Alejandro
Asistente de Competencias y 

Certificación
DIRECCION DE COMPETENCIAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1539 aenriquez@setec.gob.ec

23 Esparza Simbaña Mayra Alejandra 
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 1
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1434 mesparza@setec.gob

24 Espinosa Andrade Monica del Pilar Especialista de Acreditación
DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1908 mespinosa@setec.gob.ec

25 Falconi Gallo Boris Eduardo Asistente de Abogacia DIRECCION JURIDICA
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1407 bfalconí@setec.gob.ec

26 Félix Almeida Ivett Lorena Analista de Contabilidad 1
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1602 ifelix@setec.gob.ec

27 Fernández Arevalo Jhonny Wladimir
Especialista de Competencias y 

Certificación
DIRECCION DE COMPETENCIAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257803 1548 jfernandez@setec.gob.ec

28 Fernández Dávalos Miguel Alejandro Conserje
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 mfernandez@setec.gob.ec

29 Gonzalez Marcillo Ximena Jaqueline Asistente de Contabilidad
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1625 xgonzalez@setec.gob.ec

30 Guarderas Ponce Alexandra Daliz Analista de Talento Humano 2
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1414 dguarderas@setec.gob.ec

31 Hernández Blanco Antonio Jesús
Director de Aseguramiento de la Calidad 

y Estudios

DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO DE 

LA CALIDAD Y ESTUDIOS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1503 ahernandez@setec.gob.ec

32 Herrera Ayala María José
Especialista de Programas de 

Capacitación y Formación Profesional
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1538 mjherrera@setec.gob.ec

33 Herrera Estrada Daniel Lenin Analista de Servicios Institucionales 3
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1617 dherrera@setec.gob.ec

34 Herrera Granja Mery Alexandra Oficinista
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1405 maherrera@setec.gob.ec

35 Ichau Farinango Mirian Janeth
Analista de Tecnologías de la Información 

y Comunicación 1

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1425 michau@setec.gob.ec

36 Jácome Dávalos Juan Manuel
Asistente de Acreditacion y 

Fortalecimiento de la Oferta

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1549 asistenteprogramas@setec.go

37 Jácome Salazar Ana Lucía Conserje 
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 ajacome@setec.gob.ec

38 Jumbo Oviedo Maritza Yolanda
Analista de Contratación y Compras 

Públicas 2

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1626 mjumbo@setec.gob.ec

39 Lasluisa Tabango Veronica Paola Especialista Jurídico DIRECCION JURIDICA
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1424 vlasluisa@setec.gob.ec

40 Loor Zambrano Karla Eliana Abogado 2 DIRECCION JURIDICA
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1441 Kloor@setec.gob.ec

41 Lopez Lopez Maria de Lourdes
Analista de Acreditacion y Fortalecimiento 

de la Oferta 2

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1909 mlopez@setec.gob.ec

42 Macias García Erika María
Analista de Acreditacion y Fortalecimiento 

de la Oferta 1

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1505 emacias@setec.gob.ec

43 Mantilla Alzamora Evelyn Solange Analista de Presupuesto 2
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1610 emantilla@setec.gob.ec

44 Marquez Naranjo Lorena del Pilar Analista de Contabilidad 1
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1533 lmarquez@setec.gob.ec

45 Martinez Guachamín Marcelo Galo
Analista de Acreditacion y Fortalecimiento 

de la Oferta 1

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1608 mmartinez@setec.gob.ec

2 de 4 Secretaría Técnica del Sistema Nacional de Cualificaciones y Capacitación Profesional literal_b1)_directorio_de_la_institución Abr. 2016.xls

mailto:mespinosa@setec.gob.ec
mailto:mfernandez@setec.gob.ec
mailto:ahernandez@setec.gob.ec
mailto:dherrera@setec.gob.ec
mailto:ajacome@setec.gob.ec
mailto:mjumbo@setec.gob.ec
mailto:vlasluisa@setec.gob.ec


46 Mena Avilés Marcia Alexandra  Oficinista
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1543 mmena@setec.gob.ec

47 Morales Cartagena Diego Fernando
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 1
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1531 dmorales@setec.gob.ec

48 Morla Rodriguez Paula Andrea 
Asistente de Acreditacion y 

Fortalecimiento de la Oferta

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257803 2102 pmorla@setec.gob.ec

49 Nolivos Zambrano Estefano Andres Oficinista
DIRECCION DE ASEGURAMIENTO DE 

LA CALIDAD Y ESTUDIOS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1906 enolivos@setec.gob.ec

50 Pacheco Ibarra  Fernando Patricio Técnico en Archivo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono
Quito 02- 257802 1702 fpacheco@setec.gob.ec

51 Pacheco Ibarra Mario Wladimir
Especialista de Tecnologias de la 

Información

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1421 mpacheco@setec.gob.ec

52 Paez Velepucha Silvana del Carmen 
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 1
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1542 spaez@setec.gob.ec

53 Parrales Sornoza Stella Marianela
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesiona 2
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1536 sparrales@setec.gob.ec

54 Pérez Coronel María Gabriela  
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 2
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1544 mgperez@setec.gob.ec

55 Pérez Echeverría Norma Alexandra Especialista de Talento Humano
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1547 aperez@setec.gob.ec

56 Piedra Vallejo Juan Carlos 
Analista de Tecnologías de la Información 

y Comunicación 1

DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1615 jpiedra@setec.gob.ec

57 Ponce Rivera Gustavo Enrique Conductor Administrativo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 eponce@setec.gob.ec

58 Prado Carrillo Gustavo Fabián Conductor Administrativo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 gprado@setec.gob.ec

59 Proaño Valenzuela Klever Patricio
Director de Acreditación y Fortalecimiento 

de la Oferta

DIRECCION DE ACREDITACION Y 

FORTALECIMIENTO DE LA OFERTA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1902 kproano@setec.gob.ec

60 Quiroz Pincay Xavier Augusto Asistente de Comunicación Social
DIRECCION DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1706 xquiroz@setec.gob.ec

61 Rios Toala Maria Josefina
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 2
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1443 mrios@setec.gob.ec

62 Rojas Peñafiel Mirtha Bibiana  
Analista de Programas de Capacitación y 

Formación Profesional 2
DIRECCION DE PROGRAMAS

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 2301 brojas@setec.gob.ec

63 Rovalino Vásquez María Gabriela Directora de Planificación DIRECCION DE PLANIFICACION
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1433 grovalino@setec.gob.ec

64 Ruiz Cedeño Ana Isabel Secretaria Técnica SECRETARÍA TÉCNICA
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1403 aruiz@setec.gob.ec

65 Ruiz Saltos Diana Carolina
Directora de Administración de Talento 

Humano

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1410 druiz@setec.gob.ec

66 Santamaría Robles Juan Gustavo Director de Competencias Laborales DIRECCION DE COMPETENCIAS
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1429 jsantamaria@setec.gob.ec

67 Semanate Sierra Michelle Alejandra Directora Juridica DIRECCION JURIDICA
Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1445 msemanate@setec.gob.ec

68 Tacuri Cuzco Maida Patricia Secretaria de Dirección
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1540 mtacuri@setec.gob.ec

69 Torres Villacres William Javier
Analista de Competencias y Certificación 

2

DIRECCION DE ADMINISTRACION DE 

TALENTO HUMANO

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1546 wtorres@setec.gob.ec
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70 Tulcanaza Lima Lenin Arnulfo Conductor Administrativo
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1622 ltulcanaza@setec.gob.ec

71 Vaca Villacis Pamela Alejandra Analista de Comunicación Social  1
DIRECCION DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1706 pvaca@setec.gob.ec

72 Valenzuela Pazmiño Carla Elizabeth Asistente de Contabilidad
DIRECCION ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1605 cvalenzuela@setec.gob.ec

73 Yagloa Palate Elci Rocío 
Analista de Planificación, Coordinación y 

Cooperación 2
DIRECCION DE PLANIFICACION

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1450 eyagloa@setec.gob.ec

74 Zambrano Vélez Carmen Katerine Directora de Comunicación Social
DIRECCION DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL

Av. Amazonas 4430 y Villalengua 

telefono 
Quito 02- 257802 1703 kazambrano@setec.gob.ec

30/04/2016

MENSUAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE TALENTO HUMANO 

Ing.Diana Ruiz S.

druiz@setec.gob.ec

2257802 ext 1410

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
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